
 

 

UCHWAŁA NR XIX/198/25 

RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/46/15 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 23 lutego 2015 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2025. 

1153), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.2025.1214  

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/46/15 z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, dodaje się § 7a w brzmieniu: 

„Decyzja przyznająca pomoc w formie usług opiekuńczych może zostać uchylona w przypadku 

notorycznego naruszania zasad współżycia społecznego przez osobę korzystającą z usług lub inne osoby 

przebywające w miejscu wykonywania usług, a w szczególności: 

1) w przypadku nadużywania alkoholu przez osobę korzystającą z usług lub innej osoby przebywające  

w miejscu wykonywania usług; 

2) w przypadku agresywnej postawy i obraźliwego zachowania wobec osoby wykonując usługi; 

3) w przypadku powtarzających się trudności wejścia do mieszkania lub w środowisko z przyczyn 

niezawinionych przez osobę wykonującą usługi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 listopada 2025 roku, jednak nie wcześniej niż przed upływem 14 dni 

od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Iławie 

Aneta Rychlik 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 15 października 2025 r.

Poz. 3687



 

 

Uzasadnienie 

Wprowadzenie do treści uchwały paragrafu 7a pozwoli na lepsze organizowanie czasu pracy opiekunek  

i jego efektywniejsze wykorzystanie, co wpłynie na możliwość objęcia wsparciem większej liczby osób, bez 

konieczności zwiększania zatrudnienia. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały wprowadzającej ten zapis jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3687


		2025-10-15T07:36:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




